
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I., definitivamente sottoscritto in data 18 Maggio 2022, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A.  per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01 Marzo 2023, recante specifiche disposizioni ed istruzioni in relazione alla 

mobilità in previsione per l’anno scolastico 2023/24, come normata dal succitato  CCNI, 

diffusa con nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 14840 del 02 Marzo 2023; 

VISTO              in particolare, l’art 1, comma 9, della succitata Ordinanza Ministeriale; 

CONSIDERATO che i posti di sostegno della Scuola Secondaria di I grado – ADMM - ,  assegnati, ai sensi 

dell’art. 5/ter del D.L. n. 228 del 30/12/2021, convertito nella Legge n. 15 del 25/02/2022, 

presso l’Istituto Comprensivo n. 3 di Oristano (ORMM82601T) alle docenti ZANZA Rossana 

e PULIGA Barbara, sono venuti meno in occasione della definizione delle operazioni di 

determinazione dell’Organico di Diritto a valere per l’anno scolastico 2023/24 con 

conseguente necessità di applicazione dell’art. 6, comma 8, del CCNI del 18/05/2022 che, così, 

espressamente dispone: “ In caso di contrazione di posti nella scuola di servizio, il docente in 

questione assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli rimasti disponibili, all’interno 

della provincia di riferimento, al termine delle operazioni di mobilità e comunque prima delle 

immissioni in ruolo”; 

VISTA la nota della scrivente, prot. n. 5093 del 10/07/2023, di invito alle summenzionate Docenti ad esprimere 

la preferenza di sede tra quelle residuate dalle operazioni di mobilità, scelte  comunicate con 

riscontri, prot. n. 5122 del 10/07/2023 da parte della Prof.ssa Zanza Rossana, e prot. n. 5324 

del 13/07/2023 da parte della Prof.ssa Puliga Rossana, rispetto alle disponibilità di sedi vacanti 

presenti presso l’Istituto Comprensivo di San Vero Milis (ORMM81201X); 

CONSIDERATO, altresì,  che il  posto della classe di concorso A028 della scuola secondaria di I grado,  

assegnato ai sensi dell’art. 59, comma 9/bis, del D.L. n. 73/2021 e sue successive integrazioni, 

presso l’Istituto Comprensivo di Mogoro (ORMM81901P) al docente CUOZZO Gianluca, è 

anch’esso venuto meno in occasione della definizione delle operazioni di determinazione 

dell’Organico di Diritto a valere per l’anno scolastico 2023/24 con conseguente necessità di 

applicazione del medesimo art. 6, comma 8, del CCNI del 18/05/2022 che, così, espressamente 

dispone: “ In caso di contrazione di posti nella scuola di servizio, il docente in questione 

assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli rimasti disponibili, all’interno della 

provincia di riferimento, al termine delle operazioni di mobilità e comunque prima delle 

immissioni in ruolo”; 

VISTA la nota della scrivente, prot. n. 5091 del 10/07/2023, di invito al precitato Docente ad esprimere la 

preferenza di sede tra quelle residuate dalle operazioni di mobilità, scelta  comunicata con il 

riscontro, prot. n. 5144 del 10/07/2023, rispetto alla disponibilità di sede vacante presente 

presso l’Istituto Comprensivo di Santu Lussurgiu (ORMM80601L); 

 

 

 

DISPONE 

 

Per quanto in premessa, ai sensi dell’art. 6, comma 8, del CCNI del 18/05/2022, agli Insegnanti infra 

specificati, sono attribuite, in sostituzione delle sedi venute meno in seno all’organico di diritto decretato per 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

 

l’anno scolastico 2023/24, già assegnate ad esito delle operazioni di reclutamento di cui all’art. 5/ter del D.L. 

n. 228 del 30/12/2021, convertito nella Legge n. 15 del 25/02/2022,  ed all’art. comma 9/bis, del D.L. n. 

73/2021 e sue successive integrazioni,  le seguenti sedi di Istituzioni Scolastiche della scuola secondaria di I 

grado: 

 

CLASSE DI 

CONCORSO 

COGNOME NOME SEDE DI 

ASSEGNAZIONE 

ADMM PULIGA  BARBARA IC SAN VERO MILIS 

(ORMM81201X) 

ADMM ZANZA  ROSSANA IC SAN VERO MILIS 

(ORMM81201X) 

A028 CUOZZO  GIANLUCA IC SANTU 

LUSSURGIU     

(ORMM 80601L) 

Quanto sopra, fatti salva la conclusione con esito positivo del periodo di formazione e prova da 

concludersi entro la data del 31/08/2023. 

Come da nota della scrivente, prot. 5366 del 14 Luglio 2023, e da annessa tabella della scuola 

secondaria di I grado, entrambe pubblicate in pari data, le disponibilità vacanti di cui sopra  sono, pertanto, 

sottratte dalle vacanze destinate alle operazioni di assunzione a tempo indeterminato in previsione per l’anno 

scolastico 2023/24. 

 

Avverso il presente atto, applicativo del CCNI sulla mobilità più volte citato, è ammesso ricorso al 

Giudice Ordinario, in funzione di giudice del lavoro, ai sensi degli artt. 413 e ss. del c.p.c. 

  

 

       IL DIRIGENTE 

Elisa Serra   
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

Delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia 

LORO SEDI 

 

Al Sito WEB 

SEDE 

 

Al Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

CAGLIARI  

 

Alle OOSS 

Comparto Istruzione e Ricerca 

Della Provincia 

LORO SEDI  

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2023-07-15T18:45:51+0000
	SERRA ELISA


		2023-07-15T21:00:30+0200
	protocollo




